CÔNG BÁO/Số 399 + 400/Ngày 21-06-2012 17

CHÍNH PHỦ

Số: 51/2012/Nð-CP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2012

NGHỊ ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 81/2010/Nð-CP ngày 14

tháng 7 năm 2010 của Chính phủ về an ninh hàng không dân dụng

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Xét ñề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải,

Chính phủ ban hành Nghị ñịnh về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh
số 81/2010/Nð-CP ngày 14 tháng 7 năm 2010 của Chính phủ về an ninh hàng
không dân dụng

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 3 ðiều 5 của Nghị ñịnh số 81/2010/Nð-CP
ngày 14 tháng 7 năm 2010 của Chính phủ quy ñịnh về an ninh hàng không
dân dụng với nội dung sau ñây:

“3. Trừ trường hợp hành khách ñi tàu bay hoặc trường hợp khẩn cấp liên quan
ñến an ninh hàng không dân dụng thì người, phương tiện ra, vào và hoạt ñộng tại
khu vực hạn chế tại cảng hàng không, sân bay phải có thẻ kiểm soát an ninh hàng
không dân dụng, giấy phép kiểm soát an ninh hàng không dân dụng do Cục Hàng
không Việt Nam, Cảng vụ hàng không liên quan, Người khai thác cảng hàng
không, sân bay cấp:

a) Cục Hàng không Việt Nam cấp thẻ kiểm soát an ninh hàng không dân dụng
có giá trị vào các cảng hàng không, sân bay thuộc phạm vi quản lý của từ hai Cảng
vụ khu vực khác nhau trở lên;

b) Người khai thác cảng hàng không, sân bay cấp thẻ kiểm soát an ninh hàng
không dân dụng, giấy phép kiểm soát an ninh hàng không dân dụng có giá trị vào
các cảng hàng không, sân bay thuộc phạm vi quản lý của người khai thác cảng cho
cán bộ, nhân viên và phương tiện, thiết bị thuộc quyền quản lý, sử dụng của người
khai thác;

c) Cảng vụ hàng không liên quan cấp thẻ kiểm soát an ninh hàng không dân
dụng, giấy phép kiểm soát an ninh hàng không dân dụng có giá trị vào các cảng
hàng không sân bay thuộc phạm vi quản lý của Cảng vụ cho các ñối tượng không
ñược quy ñịnh tại ðiểm b Khoản 3 ðiều này;